
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Metody výcviku prodejních dovedností

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Bechyně Marek

Oponent práce: PhDr. Ivana Šnýdrová, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Autor si pro zpracování svého bakalářského úkolu zvolil velmi zajímavé téma metod prodejního výcviku. Hlavním
cílem této bakalářské práce je formulovat doporučení pro společnosti XY Reality s.r.o. a Franšíza XY s.r.o.,
působící v oblasti realitního zprostředkování vedoucí ke zlepšení aktuálně používaných tréninkových metod
obchodních dovedností. Cíle práce jsou dosažitelné a dobře formulované. Práce má logicky koncipovanou
strukturu, zadání je dodrženo. Autorova práce s literaturou je velmi dobrá, dostatečně komparuje zdroje, zdroje
jsou aktuální i obsahově relevantní. Metodologický postup je vhodný. Oceňuji kombinaci metod, kterou autor
zvolil i provedení pilotního šetření. Společnost je řádně představena. Výsledky jsou dostatečně interpretovány,
ačkoliv grafické zpracování mohlo být místy lepší. Doporučení však nejsou dostatečně rozpracována a neposkytují
dostatečné informace, co má společnost učinit. Závěry práce rovněž nejsou dostatečně rozpracovány a autor spíše
opakuje strukturu práce. V textu se místy objevují gramatické nedostatky. Z hlediska rozsahu je práce hraniční. Cíle
práce hodnotím však jako naplněné, a proto i přes své připomínky doporučuji práci k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
.Co je hlavním přínosem Vaší práce?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Zkuste více konkretizovat Vaše doporučení.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
.V čem vidíte hlavní přínos firemního vzdělávání?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 19.05.2021 Podpis oponenta práce


